
1 
 

  
Protokół nr 3/15 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 26 stycznia  2015  r. 

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Zdzisław Kowalczyk, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Zdzisław Kowalczyk 
• Członkowie:      Krzysztof Deutsch  

       Aleksander Dolczewski 
Ireneusz Lesiński 

        Zenon Norman 
        Damian Walczak 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczył Członek Zarządu Janusz Sikora.  
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Radny Krzysztof Deutsch. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Zdzisław Kowalczyk przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”, 1 nieobecny. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 2/15 z dnia 13 stycznia 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 
nieobecny.  
 
Ad 5) 
Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński w 2014 r. 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Członka Zarządu Pana 
Janusza Sikorę.  
Pan Janusz Sikora poinformował, że ogółem średnie wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat osiągnęły poziom wymagany 
przepisami prawa. Zgodnie z art. 30a ust. 4 Karty Nauczyciela  w terminie do dnia 10 lutego 
każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego 
sporządza sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę 
samorządu terytorialnego za rok poprzedni, na wzorze ustalonym w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2010r. w sprawie sposobu opracowywania 
sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Organ prowadzący szkołę przedkłada sprawozdanie, o którym mowa powyżej w terminie 7 

 



2 
 

dni od jego sporządzenia, regionalnej izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu 
tej jednostki samorządu terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę 
oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 
Następnie Członek Zarządu Janusz Sikora przedstawił informacje z podziałem na: 
1) nazwę placówki, 
2) stopnie awansu zawodowego , 
3) ustawowe średnie wynagrodzenie, 
4) średnioroczną liczbę etatów ustalaną dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot 
    bazowych, 
5) sumę iloczynów średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń ustalonych dla 
    okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych, 
6) wydatki poniesione w roku 2014 na wynagrodzenia w składnikach wskazanych w art. 30 
    ust. 1 Karty nauczyciela. 
 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Pan Krzysztof Deutsch. 
 

Członek Zarządu wyjaśnił, że co miesiąc analizuje kwestie związane z wynagrodzeniami 
nauczycieli, a co trzy miesiące informacje takie przekazywane są Zarządowi Powiatu.  
Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach i placówkach  oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w 2014 r. stanowi załącznik do protokołu.  
Radny Zenon Norman zabierając głos stwierdził, że dobrze, że sytuacja związana ze 
średnimi wynagrodzeniami nauczycieli jest monitorowana.  
Radny Walczak wyjaśnił, że jeżeli dyrektorzy mają możliwość dania dużo nadgodzin. Mamy 
niż demograficzny, czyli za jakiś czas spadnie liczba oddziałów i nie będzie trzeba tych 
nauczycieli zwalniać, tylko zostaną im zmniejszone nadgodziny. Jest to bardzo ważna 
sprawa i dobry kierunek.  
Radny Norman wyjaśnił, że w małych szkołach nie ma takiej możliwości, ponieważ 
nauczyciel jest przypisany do poszczególnego oddziału. W dużych szkołach jest nieco 
inaczej. Wyjaśnił, że np. w szkole w Piaskach jakiś czas temu było 900 uczniów a w chwili 
obecnej jest ich 630 i żaden nauczyciel nie został zwolniony z powodu niżu 
demograficznego.  
Członek Zarządu wyjaśnił, że do tego niżu demograficznego przygotowywaliśmy się od 7 lat. 
Każdy z dyrektorów prowadził sobie tą politykę indywidualnie. W latach 2013 i 2014 tych 
nadgodzin ubyło, ale współczynnik jest na tyle dobry, że jak jeszcze zmniejszy się liczba 
młodzieży, to dyrektorzy sobie poradzą.  
Radny Dolczewski zapytał, czy pensje, które obowiązują wynikają z Karty nauczyciela.  
Członek zarządu Janusz Sikora wyjaśnił, że tak.  
Radny Dolczewski zapytał, czy np. w szkole podstawowej i średniej uposażenie nauczycieli 
jest na tym samym poziomie.  
Członek Zarządu wyjaśnił, że tak. Wyjaśnił, że wysokość średniego wynagrodzenia na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego kształtuje się następująco:  
1) stażysta 2.717,59 zł, 
2) kontraktowy 3.016,52 zł, 
3) mianowany 3.913,33 zł, 
4) dyplomowany 5.000,37 zł.  
Przewodniczący Komisji stwierdził, że zbyt duże środki finansowe są przekazywane na 
dokształcanie nauczycieli.  

 



3 
 

Radny Norman wyjaśnił, że jeżeli zostałaby zniesiona Karta nauczyciela, to wówczas każdy 
nauczyciel miałby po 18 godzin. Poinformował, że pozostałe godziny do 40 godzin, to 
sprawdzanie prac, doskonalenie zawodowe i dokształcanie.  
Przewodniczący Komisji Zdzisław Kowalczyk zapytał o funkcjonowanie świetlic 
środowiskowych.  
Członek Zarządu Janusz Sikora wyjaśnił, że Młodzieżowa Świetlica Środowiskowa 
funkcjonuje w Pogorzeli, ponadto są jeszcze dwa oddziały w Krobi i w Gostyniu.  
Zdaniem Przewodniczącego Komisji, jeżeli świetlice te są bardzo ważne, to dlaczego nie 
funkcjonują we wszystkich miastach. Zapytał również, na jakich zasadach działają warsztaty 
terapii zajęciowej.  
Członek Zarządu Janusz Sikora wyjaśnił, że jeżeli chodzi o świetlice środowiskowe, to nie 
należy kojarzyć tego ze szkołami średnimi. Młodzieżowa Świetlica Środowiskowa w 
Pogorzeli mieści się w tej chwili w Ratuszu, w Krobi w budynku kina, natomiast w Gostyniu w 
siedzibie Zespołu Szkół Zawodowych. Do świetlic tych uczęszczają uczniowie, którzy mają 
problemy w nauce i którzy chcą wspólnie rozwiązywać problemy. Członek Zarządu wyjaśnił, 
że kwestią świetlic ma być rozwiązywanie problemów poszczególnych uczniów. Dodał, że 
jakiś czas temu świetlica taka funkcjonowała w gminie Borek Wlkp. wyjaśnił, że często 
dzieci, które do niej uczęszczały nie chciały wracać do domu, a świetlica ta była czynna tylko 
dwa razy w tygodniu.  
Radny Lesiński zapytał, z jakich środków finansowe są świetlice. 
Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że środki na ten cel pochodzą z budżetu powiatu.  
Radny Damian Walczak zgodził się z wypowiedzią Przewodniczącego Komisji. Zasugerował, 
żeby sprawdzić zasadność funkcjonowania tych świetlic.  
W związku z przeprowadzoną dyskusją Radny Zenon Norman zaproponowała, aby 
przeanalizować temat funkcjonowania świetlic środowiskowych i rozpatrzyć możliwość 
otwarcia oddziałów integracyjnych w szkołach. 
Następnie głos zabrał Członek Zarządu Janusz Sikora. Wyjaśnił, że jeżeli chodzi o 
funkcjonowanie warsztatów terapii zajęciowej w Piaskach, to część finansowana jest z 
PFRONU. Powiat dopłaca 10% kwoty, którą przekazuje na ten cel Państwowy Fundusz  
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja w wyniku głosownia: 6 głosów „za” 
postanowiła wystąpić z pismem do PCPR w Gostyniu o przygotowanie informacji 
dotyczącej zasadności  funkcjonowania Młodzieżowych Świetlic Środowiskowych na 
terenie Powiatu Gostyńskiego (ilość osób korzystających ze świetlic, problemy, 
perspektywy rozwoju). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

Ad 6)  
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.   
 
 
Ad 7) 
Przewodniczący Komisji Zdzisław Kowalczyk podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

(-) Zdzisław Kowalczyk 
 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


